ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM YÊN

Số:       /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Cẩm Yên, ngày       tháng     năm 2024

KẾ HOẠCH

Thăm đồng ước tính Năng xuất, Sản lượng

cây trồng vụ Chiêm xuân năm 2024

 Căn cứ Phương án số 11/PA-UBND ngày 18/12/2023 của UBND xã Cẩm

Yên về Phương án Sản xuất vụ chiêm xuân năm 2024. UBND xã Cẩm Yên xây

dựng Kế hoạch thăm đồng ước tính Năng xuất- Sản lượng các loại cây trồng vụ

Chiêm xuân năm 2024 với các nội dụng cụ thể như sau:

 I. MỤC ĐÍCH- YÊU CÂU:

 1. Mục đích:

 - Thu thập thông tin để tính toán: năng suất, sản lượng lúa thực tế, làm cơ sở

tính toán một số chỉ tiêu như: tổng sản lượng lương thực, sản lượng lúa, sản lượng

lương thực bình quân đầu người của địa phương.

 - Cung cấp thông tin để đánh giá kết quả sản xuất cây trồng phục vụ công tác

đánh giá năng xuất- sản lượng chung cho toàn xã.

 2. Yêu cầu:

 - Yêu cầu đánh giá  năng suất, sản lượng cây trồng vụ thu- mùa phải kịp thời,

toàn diện, đầy đủ, trung thực kết quả sản xuất cây trồng trên địa bàn xã.`

 - Công tác tổ chức, thu thập thông tin, tổng hợp, đánh giá phải thực hiện

nghiêm túc, theo đúng quy định, hướng dẫn của Tổng cục Thống kê.

 II. NỘI DUNG.

 1. Phạm vi, đối tượng đánh giá:

 - Phạm vi đánh giá: Cuộc đánh giá được tiến hành ở các xử đồng trên phạm

vi toàn xã.

 - Đối tượng đánh giá: Toàn bộ diện tích cây trồng vụ Chiêm xuân năm 2024

 2. Nội dung:

 - Đoàn đánh giá năng xuất, sản lượng được UBND xã quyết định thành lập,

Phân công nhiệm vụ cho Đồng chí Phó chủ tịch UBND xã (phụ trách lĩnh vực Kinh

tế làm Trưởng đoàn); đồng chí Công chức Văn phòng- thống kê làm Phó đoàn;

Thành viên đoàn đánh giá bao gồm các đồng chí Công chức ĐC- NN, Công chức

Cán bộ khuyến nông, các đồng chí Trưởng thôn các thôn, thành viên BCĐ sản xuất

và mời các đồng chí Cấp ủy phụ trách các thôn cùng tham gia đoàn đánh giá.

 3. Thời gian đánh giá:

  - Dự kiến từ 18- 25/5/2024 (Do đồng chí trưởng đoàn quyết định).

 4. Phương pháp đánh giá, tổng hợp:

 - Đoàn đánh giá đến từng xứ đồng, thu thập mẫu để đánh giá năng xuất, sản

lượng cây trồng vụ Chiêm xuân năm 2024.

 - Công chức VP-TK chủ trì phối hợp Công chức ĐC- NN tham mưu tổng

hợp báo cáo UBND xã, UBND huyện theo quy định.

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

 Căn cứ Kế hoạch này giao các cán bộ, công chức, các ban ngành, đoàn thể có

liên quan và các thôn tổ chức thực hiện và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND

xã về nội dung cuộc đánh giá./.

Nơi nhận;
- TTr Đảng ủy- HĐND xã (Bc);

- CT và các PCT UBND xã (BC);

- Các đoàn thể CT-XH;

- Các thôn;

- Lưu VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Xuân Minh

		phochutich.camyen@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-09T13:42:39+0700

		camyen.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-09T15:19:09+0700

		2024-05-09T15:19:33+0700

		2024-05-09T15:19:54+0700